
Ekskursija skolēniem par valsts pārvaldi un 

varu Latvijā 

14. novembrī  skolniekiem bija ekskursija. Šajā dienā skolnieki ne pa velti bija 

pavadījuši savu laiku. Pateicoties šai ekskursijai viņi uzzināja daudz nozīmīgu ēku un 

pieminekļu vēsturi, kaut kas jau viņiem bija zināms, bet kaut kas bija jauns priekš 

viņiem. Paši Rīgas iedzīvotāji bieži nepievērš uzmanību šiem vēsturiskajiem 

objektiem, jo ir pieraduši. Tomēr Vecrīgas ielas un mājas var pastāstīt mums daudz ko 

interesantu. 

Ekskursijas laikā skolnieki varēja uzzināt ( kad, kā un kāpēc? ) bija uzbūvēts Brīvības 

piemineklis , kā īrēja Lielās Ģildes tirgotāji, kad bija dibināta Rīgas Melngalvju 

brālība. 

Ekskursijā skolnieki redzēja viena Latvijas Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa 

pieminekli (tēlnieks Uldis Kurzemnieks). Tomēr visvairāk ieinteresēja K. Ulmaņa 

dzīves princips: “Vispirms brīvība, tauta, valsts un tikai tad es pats”. 

Kopsavilkumā es varu pateikt, ka skolniekiem ļoti ieinteresēja šī ekskursija, to varēja 

pamanīt pēc viņu skatieniem un tā kā viņi klausījās ekskursijas vadītāju! 

Manuprāt skolnieki tagad skatās ar citām acīm un saprot cik sena pilsēta, valsts, 

mākslinieciskās vērtības. Tagad skolnieki saprot cik patiesībā ir skaista un veca ir 

mūsu Vecrīga!! 

Pasākums tika apmeklēts Latvijas valsts simtgades iniciatīvas “Latvijas skolas 

soma” ietvaros           

 

Informāciju sagatavoja vēstures skolotāja V. Gorškova 


